
 

 

 

 

CU n. 36 del 13 Giugno 2025 

 

PROGRAMMA ORARIO GARE E PERCORSO ROLLER CROSS 

CAMPIONATI ITALIANI INLINE FREESTYLE CAT. R/A/J/S/M  

MILANO 13 – 23 LUGLIO 2025 
 

 
 

 
 Si riporta a seguire la planimetria del percorso di Roller Cross relativo ai Campionati 

Italiani  Inline Freestyle in programma a Milano nei giorni 13 – 23 luglio 2025. 
 

 

 

 

 

         _____________________ 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

               Dott. Alberto TAPPA 
            

 

 

 

 

 

 

 

 



Disciplina Area Nº di partecipanti  inizio: fine: DURATA note

Domenica - 13 LUGLIO

Accredito 14:00 20:00 6:00 Presso il campo gara
Classic/Battle/Pairs 10:00 11:00 1:00 Ragazzi
Classic/Battle/Pairs 11:00 12:00 1:00 Allievi

Break
Classic/Battle/Pairs 15:30 16:30 1:00 Junior
Classic/Battle/Pairs 16:30 17:30 1:00 Senior / Master

Cerimonia di apertura 18:00 20:00 2:00 Tutti gli atleti, dirigenti e accompagnatori in divisa sociale
Disciplina Categoria Nº di partecipanti  inizio: fine: DURATA note

Lunedì - 14 LUGLIO

Warm up 8:00 9:00 1:00
Team Leader Meeting 8:50 9:00 0:10 HBC Forum

Classic Ragazzi F 45 9:00 12:50 3:50
Break 12:50 13:50 1:00

Classic Ragazzi M 10 13:50 14:45 0:55
Classic Allievi F 38 14:45 18:00 3:15
Classic Allievi M 10 18:00 18:55 0:55

Accredito 17:00 19:00 2:00 Presso il campo gara
Premiazioni Classic 18:55 19:25 0:30

Incontro società IF 2025 21:00 23:00 2:00 Incontro aperto a dirigenti, società e allenatori
Disciplina Categoria Nº di partecipanti  inizio: fine: DURATA note

Martedì - 15 LUGLIO

Warm up 8:00 9:00 1:00 Warm up per Classic
Team Leader Meeting 8:50 9:00 0:10 HBC Forum

Classic Master (tutti) 11 9:00 10:15 1:15
Classic Junior F 33 10:15 13:05 2:50
Break 13:05 14:05 1:00 Warm up per Classic

Classic Junior M 12 14:05 15:10 1:05
Classic Senior F 16 15:10 16:35 1:25
Classic Senior M 12 16:35 17:40 1:05
Break 17:40 18:00 0:20 Warm up per Coppia        

Coppia Ragazzi - Allievi 10 18:00 19:05 1:05
Accredito 17:00 19:00 2:00 Presso il campo gara

Premiazioni Classic/Coppia 19:05 19:35 0:30
Incontro discussione "ProSkate System" 21:00 23:00 2:00 Incontro aperto a dirigenti, società e allenatori

Disciplina Categoria Nº di partecipanti  inizio: fine: DURATA note

Mercoledì - 16 LUGLIO

Warm up 8:00 9:00 1:00
Team Leader Meeting 8:50 9:00 0:10 HBC Forum

Coppia Junior - Senior 14 9:00 10:30 1:30
Premiazioni Coppia 10:30 10:45 0:15

Battle Ragazzi F 29 10:45 13:15 2:30
Battle Ragazzi M 8 13:15 14:00 0:45
Break 14:00 15:00 1:00 Warm up per Battle
Battle Allievi F 26 15:00 17:30 2:30
Battle Allievi M 7 17:30 18:15 0:45
Battle Junior M 12 18:15 19:20 1:05

Accredito 17:00 19:00 2:00 Presso il campo gara
Premiazioni Battle 19:20 19:35 0:15
Disciplina Categoria Nº di partecipanti  inizio: fine: DURATA note

Giovedì - 17 LUGLIO

Warm up 8:00 9:00 1:00
Team Leader Meeting 8:50 9:00 0:10 HBC Forum

Battle Master (tutti) 5 9:00 9:35 0:35
Battle Junior F 27 9:35 12:05 2:30
Battle Senior F 13 12:05 13:25 1:20
Battle Senior M 8 13:25 14:10 0:45

Premiazioni Battle 14:10 14:40 0:30
Break 14:40 15:10 0:30 Warm up per Speed
Speed Master (tutti) 15 15:10 16:00 0:50 10 minuti prova pista

Queste competizioni potrebbero 
slittare al giorno successivo nel 

caso in cui si dovesse recuperare 
le gare di classic, battle e coppia

Speed Ragazzi F 24 16:00 17:00 1:00 10 minuti prova pista
Speed Ragazzi M 10 17:00 17:35 0:35 10 minuti prova pista
Speed Allievi F 23 17:35 18:35 1:00 10 minuti prova pista
Speed Allievi M 11 18:35 19:10 0:35 10 minuti prova pista
Speed Junior F 20 19:10 20:05 0:55 10 minuti prova pista

Accredito 17:00 19:00 2:00 Presso il campo gara
Disciplina Categoria Nº di partecipanti  inizio: fine: DURATA note

Venerdì - 18 LUGLIO

Warm up 8:00 9:00 1:00
Speed Master (tutti) 15 9:00 9:50 0:50 10 minuti prova pista
Speed Junior M 12 9:50 10:30 0:40 10 minuti prova pista
Speed Senior F 21 10:30 11:25 0:55 10 minuti prova pista
Speed Senior M 17 11:25 12:15 0:50 10 minuti prova pista
Break 12:15 14:15 2:00 Warm up per Speed

Speed KO Master (tutti) 6 14:15 15:10 0:55
Speed KO Ragazzi F 16 15:10 16:10 1:00
Speed KO Ragazzi M 4 16:10 16:30 0:20
Speed KO Allievi F 8 16:30 17:00 0:30
Speed KO Allievi M 4 17:00 17:20 0:20
Speed KO Junior F 8 17:20 17:50 0:30
Speed KO Junior M 8 17:50 18:20 0:30
Speed KO Senior F 8 18:20 18:50 0:30
Speed KO Senior M 8 18:50 19:20 0:30

Accredito 17:00 19:00 2:00 Presso il campo gara
Premiazioni Speed 19:20 19:50 0:30
Disciplina Categoria Nº di partecipanti  inizio: fine: DURATA note

Sabato - 19 LUGLIO

Warm up 8:00 9:00 1:00
ore recupero per Speed 9:00 12:00 3:00 In caso di necessità qui ci potrebbe essere il recupero di Speed

Break 12:00 13:00 1:00 Warm up per Slide
Team Leader Meeting 12:50 13:00 0:10 HBC Forum

Slide Master (tutti) 6 13:00 13:30 0:30
Slide Ragazzi F 19 13:30 14:20 0:50
Slide Ragazzi M 9 14:20 14:50 0:30
Slide Allievi F 14 14:50 15:40 0:50
Slide Allievi M 6 15:40 16:05 0:25
Slide Junior F 8 16:05 16:30 0:25
Slide Junior M 12 16:30 17:00 0:30
Slide Senior F 14 17:00 17:50 0:50
Slide Senior M 13 17:50 18:40 0:50

Accredito 17:00 19:00 2:00 Presso il campo gara
Premiazioni Slide 18:40 19:10 0:30
Disciplina Categoria Nº di partecipanti  inizio: fine: DURATA note



Domenica - 20 LUGLIO

Warm up 8:00 9:00 1:00 Warm up per Freejump
Team Leader Meeting 8:50 9:00 0:10 HBC Forum

Freejump Tutte le categorie F 79 9:00 13:10 4:10
Break 13:10 14:10 1:00 Warm up per Freejump

Freejump Tutte le categorie M 69 14:10 20:00 5:50
Accredito 17:00 19:00 2:00 Presso il campo gara

Premiazioni FreeJump 20:00 20:30 0:30
Disciplina Categoria Nº di partecipanti  inizio: fine: DURATA notes

Lunedi - 21 LUGLIO

Team Leader Meeting 8:00 8:10 0:10 HBC Forum
Roller Cross Prove Master/Ragazzi/Allievi 170 8:10 9:45 1:35 Warm up per Roller Cross
Roller Cross Master (tutti) + Ragazzi F/M 109 9:45 11:30 1:45
Roller Cross Allievi F/M 61 11:30 13:30 2:00

Break 13:30 14:30 1:00
Roller Cross Prove Junior/Senior 94 14:30 15:30 1:00 Warm up per Roller Cross
Roller Cross JuniorF/M + Senior F/M 94 15:30 19:00 3:30

Accredito 17:00 19:00 2:00 Presso il campo gara
Disciplina Categoria Nº di partecipanti  inizio: fine: DURATA note

Martedì - 22 LUGLIO

Warm up 8:00 9:00 1:00 Warm up per Roller Cross        
Roller Cross KO Master (tutti) 16 9:00 9:30 0:30
Roller Cross KO Ragazzi F/M + Allievi F/M 56 9:30 11:45 2:15 Possibilità di alternare le categorie nelle varie fasi

Break 11:45 12:45 1:00 Warm up per Roller Cross
Roller Cross KO Junior F/M + Senior F/M 48 12:45 15:30 2:45 Possibilità di alternare le categorie nelle varie fasi

Premiazioni Roller Cross 15:30 16:00 0:30
ore recupero 16:00 19:00 3:00

Disciplina Categoria Nº di partecipanti  inizio: fine: DURATA note

Mercoledì - 23 LUGLIO

Warm up 8:00 9:00 1:00 Warm up per High Jump
Team Leader Meeting 8:50 9:00 0:10 HBC Forum

High Jump Tutte le categorie 35 9:00 12:35 3:35
Premiazioni High Jump 12:35 13:05 0:30

ore recupero 13:05 20:05 7:00

⚠ Il programma potrebbe variare fino al giorno della competizione. In caso di pioggia il calendario potrebbe cambiare (data e orario)
⚠ In caso di necessità le gare potrebbero essere recuperate in notturna
⚠ I pattinatori dovranno essere pronti 30 minuti prima dell'inizio delle proprie gare

AREA WARM UP CARTELLA PUBBLICA COMUNICAZIONI
Domenica - 13 LUGLIO

16:00-18:00 Classic
Lunedi - 14 LUGLIO

9:00-11:00 Classic
Martedi - 15 LUGLIO

8:00-17:40 Classic Foto, Video e Calendario

17:40-20:00 Coppie
Mercoledi - 16 LUGLIO

8:00-10:30 Coppie
10:40-20:00 Battle News & Avvisi - TELEGRAM

Giovedi - 17 LUGLIO
8:00-14:00 Battle

14:00-20:00 Speed Slalom PROVA PISTA NON UFFICIALI A PAGAMENTO. Le modità per le prove 
pista a pagamento saranno pubblicate sul gruppo Comunicazioni di 
telegram nei prossimi giorni

Venerdi - 18 LUGLIO
8:00-19:00 Speed Slalom

Sabato - 19 LUGLIO
8:00-19:00 Slide



LEGENDA Distanze dall'ostacolo precedente
1 Piano inclinato in discesa
2 Gimkana 10 metri
3 Rampa curva 45cm (x2) 15 metri
4 Sottopasso 8 metri
4 Sottopasso 18 metri 
5 Salto a secco 32 metri 
2 Gimkana 45 metri 
6 Gradino a scendere 5 metri 
7 Spina 70cm 12 metri 
5 Salto a secco 12 metri 
8 Canadese 70cm 15 metri 
9 Piano inclinato in salita 15 metri 

Percorso Lunghezza
Larghezza partenza 5 metri Lunghezza percorso circa 260 metri
Larghezza percorso 4 metri 


